ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ba Vì, ngày 02 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn các Tổ hỗ trợ đẩy nhanh tiến độ thực hiện các mục

 tiêu, chỉ tiêu thuộc Đề án 06 của Chính phủ trên địa bàn xã Ba Vì

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030;

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã và công chức Văn phòng – Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn các Tổ hỗ trợ đẩy nhanh tiến độ thực hiện các mục tiêu,

chỉ tiêu thuộc Đề án 06 của Chính phủ trên địa bàn xã (sau đây gọi là Tổ hỗ trợ

Đề án 06), gồm các ông, bà có tên sau:

 * Tổ số 1 (thôn Nước Xuyên):

 1. Mời ông Phạm Văn Dung, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, Tổ trưởng;

 2. Ông Phạm Văn Hằng, Bí thư chi bộ kiêm Trưởng Ban CTMT thôn, Tổ

phó;

3. Ông Bùi Tấn Thỏ, Công an viên, phụ trách hướng dẫn nghiệp vụ;

 4. Ông Phạm Văn Dấp, Trưởng thôn, thành viên;

 5. Ông Trần Thanh Đức, Công an xã bán chuyên trách xã, thành viên;

 6. Ông Phạm Văn Trăm, Bí thư chi đoàn thôn, thành viên.

 * Tổ số 2 (thôn Mang Đen):

 1. Mời ông Phạm Văn Lấy, Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân xã, Tổ

trưởng;

 2. Ông Phạm Văn Tìn, Trưởng thôn Mang Đen, Tổ phó;

 3. Ông Phạm Văn Lam, Công an viên, phụ trách hướng dẫn nghiệp vụ;

2

 4. Ông Phạm Văn Kiều, Bí thư chi bộ kiêm Trưởng BCTMT thôn, thành

viên;

 5. Bà Phạm Thị Tua, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã, thành viên;

 6. Ông Phạm Văn Tinh, Công an xã bán chuyên trách, thành viên.

* Tổ số 3 (thôn Nước Ui):

1. Mời bà Phạm Thị Sưa, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Tổ trưởng;

 2. Ông Phạm Văn Thái, Bí thư chi bộ kiêm Trưởng BCTMT thôn, Tổ

phó;

 3. Ông Đinh Trung Liên, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Công an xã,

phụ trách hướng dẫn nghiệp vụ;

 4. Ông Phạm Văn Sất, Công an xã bán chuyên trách, thành viên;

 5. Bà Phạm Thị Chờ, Y tế thôn, thành viên;

 6. Ông Phạm Văn Uy, Hội viên Hội Nông dân thôn, thành viên.

* Tổ số 4 (thôn Gò Năng):

1. Mời ông Phạm Văn Bô Rin, Đảng ủy viên, Chủ tịch UBMTTQ Việt

Nam xã, Tổ trưởng;

 2. Ông Phạm Văn Tiệp, Trưởng thôn Gò Năng, Tổ phó;

 3. Ông Vũ Trường Thành, Công an viên, phụ trách hướng dẫn nghiệp vụ;

 4. Ông Phạm Văn Thiều, Công an xã bán chuyên trách, thành viên;

 5. Ông Đinh Văn Tầm, Bí thư chi Đoàn thôn, thành viên;

 6. Bà Phạm Thị Lan, Đoàn viên thanh niên thôn, thành viên.

* Tổ số 5 (thôn Gò Vành):

1. Mời bà Phạm Thị Thu Hợi, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh xã, Tổ trưởng;

 2. Ông Phạm Văn Bành, Trưởng thôn Gò Vành, Tổ phó;

 3. Ông Đặng Công Tưởng, Công an viên, phụ trách hướng dẫn nghiệp vụ;

4. Ông Phạm Văn Thà, Công an xã bán chuyên trách, thành viên;

5. Bà Phạm Thị Bai, Chi hội trưởng phụ nữ thôn, thành viên;

6. Phạm Thị Tới, Bí thư chi đoàn thôn Gò Vành, thành viên.

* Tổ số 6 (thôn Giá Vực):

1. Ông Lê Văn Thảo, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông Đỗ Kim Tuấn, Trưởng thôn Giá Vực, Tổ phó;

3. Ông Phạm Thanh Phong, Phó Trưởng Công an xã, phụ trách hướng dẫn

nghiệp vụ;

3

4. Bà Lương Thị Hạ, Chi hội trưởng Phụ nữ Giá Vực, thành viên;

5. Ông Trần Việt Danh, Cán bộ Đài Truyền thanh – Quản lý nhà văn hóa,

Bí thư chi đoàn thôn, thành viên;

6. Ông Nguyễn Văn Kiểm, Thôn đội trưởng, thành viên;

7. Ông Trần Anh Sao, Công an xã bán chuyên trách, thành viên.

* Tổ số 7 (tại Bộ phận 1 cửa xã):

1. Ông Nguyễn Bá Tài, công chức Văn phòng – Thống kê, Tổ trưởng;

2. Ông Phạm Hùng Phú, công chức Tư pháp – Hộ tịch, thành viên;

3. Ông Trần Văn Bắc, công chức Tư pháp – Hộ tịch, thành viên.

Điều 2. Tổ Hỗ trợ Đề án 06 có nhiệm vụ:

- Trực tiếp triển khai các nhiệm vụ, mục tiêu của Đề án 06 tại thôn phụ

trách theo phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà” để tuyên truyền hướng dẫn

người dân cài đặt, kích hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử mức 1, mức

2 (ứng dụng VNeID) theo mục tiêu, chỉ tiêu cấp có thẩm quyền giao. Đồng thời,

hướng dẫn người dân cài đặt và đăng ký sử dụng phần mềm Sổ sức khỏe điện tử,

phục vụ công tác lập hồ sơ khám chữa bệnh cho nhân dân trên môi trường điện

tử.

- Tổ trưởng các Tổ hỗ trợ chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ, trực tiếp

theo dõi, chấm công, đôn đốc tiến độ thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu được cấp

trên giao. Định kỳ hàng ngày, báo cáo nhanh kết quả triển khai thực hiện về Tổ

Đề án 06 xã (qua Công an xã) để theo dõi chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của Chủ tịch UBND xã Ba Vì.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng Công an xã; các cơ

quan, đơn vị, bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Công an huyện;
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;
- Trạm Y tế xã;
- Công chức, người hoạt động KCT xã;
- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn các thôn;
- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Trinh

(báo cáo)

		2024-04-02T15:33:05+0700

		2024-04-02T15:39:38+0700

		2024-04-02T15:39:38+0700